UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 86/QĐ-UBND
	Sơn Phú, ngày 19 tháng 6  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật

Công trình: Cải tạo mái nhà học 2 tầng 8 phòng và các hạng mục phụ trợ Trường tiểu học Sơn Phú

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về  quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 và số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành một số nội dung về quản lý thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Theo kết quả thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Cải tạo mái nhà học 2 tầng 8 phòng và các hạng mục phụ trợ Trường tiểu học Sơn Phú tại văn bản số 65/KTHT-TĐ ngày 07/6/2023 của Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Hương Sơn;

Xét đề nghị của Ban Tài chính – Ngân sách xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Cải tạo mái nhà học 2 tầng 8 phòng và các hạng mục phụ trợ Trường tiểu học Sơn Phú với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Cải tạo mái nhà học 2 tầng 8 phòng và các hạng mục phụ trợ Trường tiểu học Sơn Phú .

2. Loại và cấp công trình: Công trình dân dụng cấp III.

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Sơn Phú, huyện Hương Sơn.

5. Đơn vị tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH XD&TM Quang Minh.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Đảm bảo cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ nhu cầu dạy và học của Trường Tiểu học Sơn Phú; từng bước xây dựng cơ sở vật chất giáo dục đạt chuẩn theo quy định..
7. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

Mái nhà học 2 tầng 8 phòng: Tháo dỡ xà gồ, cầu phong và mái ngói cũ thấm dột. Xây bổ sung tường thu hồi bằng gạch không nung và lợp lại mái bằng tôn mạ kẽm dày 0,45mm; xà gồ thép hộp mạ kẽm 50x100x1,8(mm). Làm mới hệ thống chống sét cho nhà học.
8. Phương pháp lập dự toán được sử dụng là phương pháp bóc tách khối lượng từ bản vẽ thiết kế, trên cơ sở tài liệu khảo sát, sau đó áp dụng các định mức, đơn giá vật liệu theo quy định để tổng hợp kết quả; giá vật liệu áp dụng theo công bố giá vật liệu xây dựng tại khu vực xây dựng công trình do Sở Xây dựng Hà Tĩnh công bố, một số đơn giá vật liệu không có trong công bố giá được áp dụng trên cơ sở so sánh giá của các nhà cung cấp;

Các khoản mục chi phí khác được tính toán theo các quy định hiện hành về công tác lập dự toán.

9. Tổng mức đầu tư: 256.888.440 đồng (Bằng chữ: Hai trăm năm sáu triệu tám trăm tám tám nghìn bốn trăm bốn mươi đồng chẵn).

Trong đó:
	TT
	Chi phí
	Giá trị (đồng)

	1
	Chi phí xây dựng:
	210.055.263

	2
	Chi phí QLDA:
	7.238.505

	3
	Chi phí tư vấn ĐTXD:
	25.861.345

	4
	Chi phí khác:
	1.500.544

	5
	Chi phí dự phòng:
	12.232.783

10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã và Chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.

11. Hình thức quản lý Dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

12. Thi công: Thực hiện theo quy định hiện hành.

13. Thời gian thực hiện Dự án: Năm 2023.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng UBND, Tài chính – Ngân sách, và các ngành, đoàn thể liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Lưu: VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

	Nguyễn Quang Tảo